Trabalhando no Caminho Certo

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N.o TP-022/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO
MERCADO PÚBLICO DO MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENfE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

TERMO DE ADIUDICACÃO E HOMOLOGACÃO

O(s) Gestoríes) infra-assinados, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a
Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação em epígrafe,

RESOLVEM:

ADJUDICAR E HOMOWGAR o presente processo administrativo de licitação, para que
produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor daís) seguintefs) licitanteís).

VENCEDOR: CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LIDA, inscrita no CNPJ n,v 01.590.549/000146,
Com sede na Rua: Engenheiro Edmundo Almeida Filho, N° 206- Bairro: Parreão -Fortaleza -CE, CEP: 60.410-
374, pelo valor global de R$ 2.158.685,26 (dois milhões cento e cinquenta e oito mil seiscentos e oitenta e
cinco reais e vinte seis centavos), distribuídos da seguinte forma:

ITEM DESCRICÃO V.UNIT. (R$) V. TOTAL (R$)
CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO MERCADO
PÚBLICO MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
DO MUNICÍPIO DE IRACEMA, CONFORME, PlANILHAS
DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO, PlANILHA DE SERVIÇOS, MEMORlAL DE
CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, ADMINISTRAÇÃO

01 DA OBRA, ENCARGOS SOCWS, COMPOSICÃO DE
PREÇOS UNITÁRIOS, CONSIDERAÇÕES GERAIS PARAA R$2.158.685,26 R$ 2.158.685,26
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, PROJETOS (PEÇAS
GRÁFICAS) E ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE
TÉCNICA-ART, EM ANEXO.

VALOR GLOBAL: R$ 2.158.685,26 (dois milhões cento e cinquenta e oito mil seiscentos e oitenta e cinco
reais e vinte seis centavos).

Iracema/CE, 21 de março de 2023.

Secretário de

8Iracema.ce.gOv.br ~ Iicitacaoiracema2017@gmall.com @prefeituradeiracema Oprefeitura de Iracema - CE

QRUA DELTA HOLANDA, 19· CENTRO ·IRACEMAlCE· FONE: (88) 3428 1462
CNPJ: 07.891.6S8/0001·80

mailto:Iicitacaoiracema2017@gmall.com